



2024-02-05

## Årsberättelse för verksamhetsåret 2023

Riksförbundet Flottans Män vilar på Försvarsmaktens värdegrund och våra honnörsord

**KAMRATSKAP**

**ÖRLOGSTRADITION**

**SJÖFÖRSVAR**

**Förbundets höge beskyddare:**

**Amiralen, HM Konungen, Carl XVI Gustaf**

**Rikshedersordförande, Marinchefen konteramiral Ewa Skoog Haslum**

### 1. Styrelsen

Riksförbundets styrelse har haft följande sammansättning

#### **Ordförande**

Thomas Engevall

#### **Ledamöter**

Krister Hansén, M

Göran Löfgren, S

Cawe Johansson, N

Lars-Erik Uhlegård, V

#### **Ersättare**

Kjell Johansen, M

Lars-Ingvar Elofsson, S

Bengt Randevåg, N

Ulf Ängemo, V

Göran Löfgren är vice ordförande och Krister Hansén förbundssekreterare. Bo Schagerberg har varit adjungerad som informations- och annonsansvarig med uppgifter att centralt ta fram informationsmaterial, samt stödja lokalföreningar som så önskar med informationsmaterial och annonsanskaffning. Lennart Bresell har varit adjungerad som kanslichef.

### 2. Möten och sammankomster

Förbundsstyrelsen har genomfört tre protokollförda möten. Riksårsmötet genomfördes ombord på M/S Silja Symphony vid kaj i Helsingfors.

### 3. Medlemstal

Flottans Män har totalt 25 verksamma lokalföreningar. Det sammanlagda medlemstalet i förbundet var 3 066 vid ingången av år 2023. Vid årets utgång uppgick medlemstalet till 2 991. Detta innebär en minskning under året med 75 medlemmar.



2024-02-05

#### 4. Utmärkelser

Under årsmötet tilldelades förtjänta medlemmar utmärkelser enligt följande:

Hedersankare	Efternamn	Förnamn	Förening
127	Johansson	Cawe	Sundsvall
Ankarmedalj guld	Efternamn	Förnamn	Förening
213	Nejdefelt	Per	Karlskrona
215	Lagsjö	Tommy	Nynäshamn
216	Knutas	JanEric	Göteborg
214	Svenheden	Lars-Åke	Nynäshamn
199	Danielson	Lars	Gotland
212	von Rosen	Ulla	Kristianstad
Ankarmedalj silver	Efternamn	Förnamn	Förening
338	Randevåg	Bengt	Härnösand
339	Karlström	Roger	Härnösand
336	Mars	Bengt	Karlshamn
330	Vinlöv	Chatrin	Sundsvall
337	Gillberg	Sven-Åke	Norrköping
342	Wöldern	Marita	Gotland
322	Carlsson	Rolf	Norrköping
325	Johansson	Tommy	Karlskrona
324	Borin	Nils	Norrköping
323	Mars	Sven Erik	Norrköping

#### 5. Tidskriften

I och med år 2023 övertog Ingmar Elofsson arbetet som redaktör för vår tidskrift och samtidigt tog Thomas Engevall över uppgiften att stå för tidskriftens grafiska formgivning. Tidskriften uppskattas mycket bland våra medlemmar och är i många fall av olika skäl deras enda kontakt med Flottans Män. Även utanför Flottans Män har vår tidskrift en stor läsekrets som framför lovord.

Tidskriften trycks i 3600 exemplar varje kvartal och skickas till medlemmarna och våra prenumeranter och till samtliga marina förband samt till ett stort antal bibliotek.



2024-02-05

I syfte att påbörja ett långsiktigt arbete med att göra vår tidskrift så ekonomiskt oberoende som möjligt av externt stöd påbörjades under 2023 ett aktivt arbete med den så kallade Tidskriftsfonden. Under 2023 inkom inte mindre än 39 425 kronor genom detta initiativ, vilket är mycket glädjande.

#### **6. Hemsidan/Facebook**

Hemsidan är jämte vår tidskrift det forum där vi informerar om Flottan Män och om våra aktiviteter. De 25 lokala hemsidorna uppdaterats av respektive förenings webbredaktör. Arbetet har flutit bra och redaktörerna har inte haft några större problem med att ge föreningens hemsida en ”personlig touch”. Vid förbundskansliet finns en ”helpdeskfunktion” som vid behov har ryckt in för att hjälpa till när redaktören inte kunnat komma överens med programvaran. Genom att sköta detta i egen regi har kostnader för extern support kunnat undvikas.

Flottans Män drar också nytta av Facebooksidan ”Vi som legat i Flottan” där ordföranden i Kristianstad, Lars-Ingvar Elofsson, hjälper till att marknadsföra Flottans Män.

#### **7. Medlemsregistret**

Respektive lokalförening sköter själv alla uppdateringar i medlemsregistret som ligger hos företaget MyClub. Riksförbundet har en ständigt aktuell överblick över registret och kan på ett enkelt sätt ta fram data till våra tidskriftsredaktörer och till tryckeriet. Vår förening har under många år använt MyClub uteslutande som en plattform för medlemsregistret. MyClub erbjuder dock också tilläggstjänster, som till exempel möjlighet att skicka ut kallelser och inbjudningar, kallelser via SMS och fakturahantering. Vissa av dessa tjänster är avgiftsfria och de bör i större utsträckning användas av lokalföreningarna för att minska den egna administrationen.

#### **8. Sveriges Militära Kamratföreningars Riksförbund**

Riksförbundet Flottans Mäns medlemmar är kollektivt anslutna till SMKR. SMKR är Riksförbundet Flottans Mäns kontaktyta gentemot Försvarmakten. Genom förhandling med Försvarmakten har 55 000 kr överförts via SMKR till Riksförbundet Flottans Män.

#### **9. Stora Tratten**

Stora Tratten ägs av Riksförbundet Flottans Män och arrenderas av lokalföreningen i Stockholm.

Årsredovisningen framgår av

**Bilaga 1**

#### **10. Ekonomi**

Årets resultat redovisar ett överskott på 42 713 kronor vilket är en tydlig, och nödvändig, förbättring jämfört med 2022 års negativa resultat. Skälen bakom den ekonomiska förbättringen kan sammanfattas med ökade intäkter från medlemsavgifterna genom den höjning som genomfördes, ökade annonsintäkter till tidskriften samt ovan redovisade intäkter till tidskriftsfonden. Vidare har sänkta tryckkostnader för tidskriften genom byte av tryckeri samt en allmän sparsamhet vid kansliet bidragit till det positiva resultatet som föreslås balanseras i ny räkning.



2024-02-05

## 11. Övrigt

Försäljning av medlemsvaror (märken, tröjor, nålar mm) har fortsatt legat på en hög nivå och är ett utmärkt sätt att markera gemenskap och också att väcka nyfikenhet och därmed intresse för vår förening.

Vid riksårsmötet initierade förbundsordföranden en fråga om föreningens namn, vilken har diskuterats i de flesta lokalföreningar. Mycket kortfattat kan skälen bakom diskussionen sägas vara att namnet ”Flottans Män” inte på ett tydligt sätt markerar att föreningen välkomnar såväl kvinnor som män samt personal/värnpliktiga ur hela marinen då amfibieförbanden inte tillhör flottan. Arbetet med frågan fortsätter inför ett beslut huruvida ett namnskifte ska ske, och i så fall till vad.

Vidare har ett ökad fokus lagts på rekryteringsverksamhet, vilket resulterat i en mindre ökning av våra medlemmar i några lokalföreningar även om det totala antalet medlemmar nedgått något. Det förstnämnda är mycket glädjande men arbetet måste fortsätta med oförminskad kraft för att säkerställa en positiv utveckling även på det totala antalet medlemmar.

## 12. Sammanfattning

Verksamheten i riksförbundet och lokalföreningarna är livlig och mycket varierande med intressanta föredrag och utbyten med andra föreningar såväl inom som utom landet.

Styrelsen vill passa på att uppmana medlemmarna att även fortsättningsvis ta aktiv del i alla evenemang och sprida kunskap om vår kamratförening bland vänner och bekanta och gärna värva nya medlemmar.

Vår ekonomi är i mycket hög grad beroende av medlemsavgifter, vilka har en stark koppling till antalet medlemmar, bidrag, gåvor och annonsintäkter till vår tidskrift. Här kan alla bidra, vilket inte minst det lyckosamma arbetet med tidskriftsfonden visat. Alla lokalföreningar bör också säkerställa en annons (gärna en per nummer) i vår tidskrift. Om så skedde skulle vi stå på klart starkare ekonomisk grund framgent

Avslutningsvis vill Flottans Mäns förbundsstyrelse tacka alla lokalföreningar för ett väl genomfört verksamhetsår som har innehållit många tillfällen till förbrödring och förkovran lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. Ett särskilt tack riktar vi till kanslichefen Lennart Bresell för hans omfattande arbete med att ensam driva förbundskansliet samt till Bo Schagerberg för hans idoga arbete med annonsanskaffning till vår tidskrift.

Thomas Engevall

Cawe Johansson

Krister Hansén

Göran Löfgren

Lars-Erik Uhlegård



2024-02-05

## **Bilaga 1**

### **Stora Tratten**

Precis som vanligt, började de första bokningarna komma in redan den 1:a oktober 2022 och under våren och vintern kom bokningarna en efter en. I början av maj var de allra flesta semesterveckor uppbokade och endast några få lediga perioder fanns kvar i slutet av sommaren.

### **2023 i stort**

Precis som förra året, körde vi Carl Alfred med handlingsturer på tisdagar och fredagar under sommaren. Dessvärre har sortimentet hos Coop Ingmarsö varit sämre och vi har därför inför sommaren 2024, beslutat att köra en av handlingsturerna varje vecka till handelsboden på Svartsö istället.

Midsommar bjöd som vanligt på fint midsommarväder à la Tratten med många båtar som gäster i hamnen. Tillsammans klädde vi midsommarstången, åt gemensam lunch, dansade och grillade på kvällen med fin solnedgång i fonden.

### **Stugor**

Under sommaren har vi haft hög beläggning i stugorna med få avbokningar. Bokningsgraden har varit sedvanligt hög - hela 72 % av alla stugor var uthyrda. Precis som se senaste åren är det Calle Schewen, Albertina och Sjösala som varit allra mest populära.

Under sensommaren och hösten har även holmvärdsstugan RoseMarie blivit renoverad då vi redan förra sommaren kunde konstatera att golvet i köket behövde bytas ut. All inredning revs därför ut i köket under sensommaren och därefter kunde ett nytt golv och kök byggas och färdigställas under hösten. Även en uppfräschning har gjorts med ny spis och fläkt, en ny efterlängtd bäddsoffa finns nu på plats och vi kan nu välkomna våra holmvärddar till en nästan ”ny” stuga.

### **Båtar**

Även denna sommar har tyvärr Lillan fått ligga på land då hon har ett hål i skrovet som upptäcktes under sensommaren 2022. Vi räknar med att försöka laga skadan under sommaren 2024.

### **Aktiviteter**

Under 2023 har vi med gemensamma krafter av arbetande medlemmar, både genomfört arbetshelger inför öppning och stängning men framför allt uppfört ett helt nytt förråd på gamla Albertinas tidigare plats. En monteringsfärdig byggsats forslades ut till ön i början av maj på en stor pråm och lastades upp på land. Därefter byggdes hela huset upp under våren och har under sommaren successivt fått både inredning, en ny altan och målats utvändigt. Alla olika förråd som tidigare fanns på ön, har nu samlats under ett tak och är också betydligt mer tillgängligt än tidigare. Ett stort tack till alla medlemmar som har gjort ett fantastiskt arbete!

Vi åkte även med ett stort lass grovsopor när sopbåten kom till Bråttö vilket råkade sammanfalla med årets stängningshelg. Ihopsamlat ris, kartong och andra eldningsbara lämningar kunde också eldas upp under en helg i november. Källsortering som startade under 2022 har under året också fungerat mycket bra under sommarens uthyrningsperiod.



**2024-02-05**

Tack för allt arbete under 2023! Våra fantastiska holmvärdar har som alltid gjort ett stort och ovärderligt arbete, tack till alla stug- och båtgäster som under året besökt oss och tack till alla medlemmar som ställer upp i ur och skur med arbete, tid och engagemang på vår fina ö.